ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÒA

Số: 203 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Hòa, ngày 28 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết Dương lịch năm 2023

Thực hiện Thông báo số 2697/TB-UBND ngày 28/12/2022 của UBND

huyện Tư Nghĩa về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, tết năm

2023,

Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hòa thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc

trong dịp Tết Dương lịch năm 2023, cụ thể như sau:

1. Dịp Tết Dương lịch năm 2023, cán bộ, công chức và người lao động

được nghỉ 03 ngày liên tục, từ Thứ Bảy ngày 31/12/2022 đến hết thứ Hai ngày

02/01/2023 (do ngày 01/01/2023 (Tết Dương lịch) trùng vào ngày Chủ nhật là

ngày nghỉ hằng tuần nên cán bộ, công chức, viên chức và người lao động sẽ

được nghỉ bù vào thứ Hai ngày 02/01/2023.

* Căn cứ vào khối lượng công việc của bộ phận mình các cán bộ, công

chức tiếp tục thực hiện chỉ đạo làm việc thêm ngày thứ 7 theo thông báo số

179/TB-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hòa và công

văn số 3204/UBND ngày 15/12/2022 của UBND huyện Tư Nghĩa.

2. Tất cả các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn xã thực

hiện việc treo cờ Tổ quốc từ ngày 30/12/2022 đến hết ngày 01/01/2023. Ngoài

ra, các cơ quan, đơn vị thực hiện treo băng rôn tuyên truyền theo hướng dẫn của

ngành cấp trên theo quy định.

 3. Cán bộ, công chức và Nhân dân tổ chức dọn vệ sinh, tạo môi trường

xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư, các công trình công cộng và nơi công sở nhân

dịp Tết Dương lịch 2023.

 4. Giao công chức VHXH chủ động tham mưu UBND xã tổ chức công tác

tuyên truyền theo Hướng dẫn của Phòng Văn hóa Thông tin huyện Tư Nghĩa.

 UBND xã thông báo để các đơn vị trường học, đơn vị kinh tế, cán bộ,

công chức và Nhân dân triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã, các hội đoàn thể;

- Công an xã, BCH Quân sự xã;

- Đài truyền thanh xã (thông báo);

- 4 đc trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		2022-12-28T10:54:18+0700

		2022-12-28T11:18:28+0700

		2022-12-28T11:18:28+0700